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dovolte mi, abych Vás jménem všech,
kteří jej připravují nebo do něj přispívají,
přivítal u listopadového vydání Milev-
ského zpravodaje. Pevně věřím, že Vás
potěší. 
V pondělí 28. října proběhl v Milevském
kině slavnostní večer ke 106. výročí
vzniku samostatného československého
státu. Při té příležitosti byly předány pa-
mětní medaile města třem osobnos-
tem, jež rada města vybrala z 10
návrhů občanů. Medailonky oceně-
ných najdete uvnitř zpravodaje, tak
můžete posoudit, zda jsme vybrali
správně. 
Dámy a pánové, máme za sebou polo-
vinu volebního období. Co nás čeká ve
zbývajících dvou letech? Je toho
opravdu hodně, a pokud chceme vy-
soké tempo investic a obnovy našeho
majetku udržet, musíme přijmout úvěr,
abychom vše, co si naplánujeme
a zrealizujeme, dokázali také zaplatit.

Není se čemu divit, vždyť jen rozšíření
skládky a rekonstrukce Sokolovské ulice
odsaje z městské pokladny závratných
70 milionů. Určitě však není důvod k pa-
nice. Příslibem je velmi dobré fungování
městského úřadu a porozumění jak ve
vedení města, tak v  zastupitelstvu.
Pokud jde o radu města, některé věci
se budou muset změnit.
Minule jsem Vám slíbil uvést termín asfal-
tování Sokolovské ulice. Pokud nám
bude přát počasí, mělo by to být
v týdnu od 18. listopadu. Pro obyvatele
ulice připravujeme setkání a poděko-
vání za nezměrnou trpělivost. A úplně
všichni bychom se mohli sejít v neděli
1. prosince na náměstí, abychom slav-
nostně zahájili advent a rozsvítili vánoční
výzdobu města, co říkáte? Už se na to
těším a přeji Vám, abyste následující
týdny prožívali ve zdraví a dobré ná-
ladě.   

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,



VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 26. září se v obřadní síni Městského úřadu Milevsko
uskutečnila malá odpolední slavnost vítání dětí. Mezi občany
města přivítala 9 nových občánků místostarostka Markéta
Honzíková. Dárkem pro děti byla kytička, „Rodný list Jihočecha“
a finanční dar ve výši 7000 Kč, na kterém se rovným dílem
podílí město Milevsko a Jihočeský kraj. S krátkým kulturním
programem vystoupily děti z MŠ Sluníčko.

Zleva Adéla Čejková, Šimon Fujera, Jonáš Pipek, Eliška Čunátová,
Matěj Taboga a Stella Dupalová.

Zleva Ella Zelenková, Šimon Kubíček a Alfréd Suchan.

Děti z MŠ Sluníčko - Anežka Kortánková, Ondřej Houska a Sofinka
Kubíčková.
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VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 
se koná ve středu 13. listopadu od 17 hodin ve velkém
sále DK Milevsko.

UPOZORNĚNÍ Z MATRIKY
Zákonní zástupci dětí narozených v roce 2024 mohou
podat žádost o poskytnutí finančního daru na pod-
poru rodin a vítání občánků nejpozději do 28. února
2025 na matrice MěÚ Milevsko. Na žádosti podané po
tomto termínu nebude již brán zřetel.

Odbor vnitřních věcí

V MĚSÍCI ZÁŘÍ 2024 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Ivanka Rybaříková
Miroslav Homolka
Antonín Mašinda
Anna Plochová

85 let
Milada Váchová
Milada Bečvářová

90 let
Zdeňka Becková
Ivanka Klichová

91 let
Jindřich Jelínek

92 let
Anděla Marešová 

93 let
Marie Pincová
Marie Ryantová
Libuše Nečasová

94 let
Ludvík Klepáček
Růžena Pichová

97 let
Helena Drábová

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA DNE 7. 10. 2024
• Schválila konání veřejné sbírky městem Milevskem, jejíž čistý

výtěžek bude určen na podporu Útulku pro kočky města
Milevska. Sbírka bude prováděna na území České republiky
od 1. 11. 2024 na dobu neurčitou formou vkládání finanč-
ních prostředků na účet a vkládaných do putovní poklad-
ničky.

• Schválila uzavření nájemních smluv dle doporučení bytové
komise.

• Jmenuje na návrh tajemnice paní Bc. Lenku Grünwaldo-
vou, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu
Milevsko s účinností od 1. 1. 2025, a to na dobu neurčitou.

RADA MĚSTA DNE 21. 10. 2024
• Souhlasí, aby na adrese Milevsko, nám. E. Beneše 123, ne-

bytový prostor č. 112 bylo umístěno sídlo Sdružení hasičů
Čech, Moravy a Slezska - Sbor dobrovolných hasičů Milev-
sko. 

• Rozhodla zrušit ke dni 31. 12. 2024 omezení příjmu odpadů
do úložiště skládky Milevsko-Jenišovice, schválené usnese-
ním č. 367/22 ze dne 10. 10. 2022. 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 16. 10. 2024
• Schvaluje žádost o  bezúplatný převod pozemků parc.

č. 546/14, 546/15 a 546/21 v k. ú. Milevsko.
• Rozhodlo uzavřít dohodu o narovnání, jejímž předmětem je

převod části pozemku parc. č. 412/17 v k. ú. Milevsko o vý-
měře 3 m2, 18 m2 a 41 m2 žadatelům z ulice Alšova.

• Schvaluje pravidla dotačního programu „Sport 2025“ 
v předloženém znění ve výši 5 153 000 Kč.

Markéta Honzíková, místostarostka města
www.milevsko-mesto.cz



PAMĚTNÍ MEDAILE PRO ROK 2024
V rámci výročí vzniku Československé republiky jsou každoročně
od roku 2014 radou města udělovány pamětní medaile,
které se udělují významným osobnostem se zásluhami o město,
zejména v  oblasti politiky a veřejné správy, kultury, sportu,
vědy, školství nebo mezinárodní spolupráce. Celkově bylo
uděleno již 42 medailí. Rada města v letošním roce na základě
předložených návrhů rozhodla udělit medaile Mgr. Haně
Resslové, Ing. Zuzaně Sekalové a MVDr. Lukáši Dolejšovi. Zde
vám přinášíme malé představení oceněných medailistů.

MGR. HANA RESSLOVÁ
Seneca: „Život je jako divadelní kus.
Nezáleží na tom, jak byl dlouhý, ale
jaký byl.“
Když se zamýšlím nad tímto citátem,
uvědomuji si, kolik je v něm pravdy.
Celý můj život je spjatý s  jižními Če-
chami. Zde jsem se narodila. V  Mi-
levsku jsem navštěvovala základní
i nově zřízenou střední školu a po
ukončení studií na Vysoké škole pe-
dagogické v Praze jsem se do jižních
Čech vrátila. Měla jsem štěstí. Začala
jsem učit na milevských školách a se-

trvala jsem zde celkem 57 roků. Učila jsem především český
jazyk a hudební výchovu na gymnáziu. Velmi ráda na tuto
dobu vzpomínám. Studenti byli a dosud jsou mými přáteli
a mnozí z nich mi dělají radost úspěchy ve svém pracovním
i osobním životě. 
Jak léta ubíhala, mnozí moji žáci se stali i mými kolegy. Někteří
jsou již také v důchodu a já se nestačím divit, jak ten čas letí.

ING. ZUZANA SEKALOVÁ
Ing. Zuzana Sekalová je známá v Mi-
levsku jako aktivní turistka, cvičitelka,
propagátorka vycházek s  hůlkami
a organizátorka mnoha turistických
a sokolských akcí. Málokdo ví, že než
přišla do Milevska v roce 1977, už při
studiích na Fakultě strojní ČVUT v Praze
aktivně sportovala. Dokonce repre-
zentovala naši republiku na mistrovsví
Evropy a v roce 1976 na olympiádě
v Montrealu, kde se umístila na 8. místě
ve veslařských závodech na dvojskifu. 
Celý život pracovala v  ZVVZ na rů-

zných pozicích ve vývojové konstrukci a technologii a celý
život se věnovala cvičení a turistice. Místo pravidelného
tréninku na vodě v Praze se v  Milevsku stala cvičitelkou
v odboru ZRTV a v odboru turistiky v  tělovýchovné jednotě
ZVVZ. 
Mnoho let vedla cvičení žákyň a dosud vede pravidelná cvi-
čení žen, nyní hlavně se zaměřením na zdravotní tělocvik.
Aktivně pracuje ve výboru jednoty a od obnovení Sokola
v Milevsku je členkou výboru a také předsednictva Jihočeské
sokolské župy a v posledních letech i výboru České obce so-
kolské. Pro Milevský zpravodaj a Milevské noviny připravila
dlouhou sérii článků o historii Sokola.
Pobyt v  sokolovně střídá s  pobytem v  přírodě. V  odboru
turistiky byla dlouho nejen funkcionářkou, ale také aktivní ve-
doucí. Organizuje turistické výlety, pro menší skupiny turistů
i několikadenní přechody a týdenní dovolené pěší i cyklotu-
ristické. V rámci jednodenních vycházek „Spadaným listím“
zavedla v Milevsku vycházky Nordic walking - již mnoho let
pravidelně dvakrát týdně vychází skupiny seniorů na svých
cca 10 kilometrů.
Organizováním akcí se věnuje i v Senior klubu ZVVZ, jehož je
členkou a byla mnoho let i ve výboru. Každoročně se podílí
na programu klubu přípravou výletů za poznáním zajímavých
oblastí.
Paní Sekalová má dceru a dvě vnoučata a bez pravidelného
pohybu by ani nemohla existovat. Vídáme ji jezdit po Milevsku
na kole, kromě sokolovny má ještě další svoji zálibu - zahrádku,
která je až v Líšnici. 
Každý den má vyplněný nějakou aktivitou pro veřejnost - cvi-
čení, turistika a s tím spojené schůzování v různých výborech

spojených s touto činností. Patří jí poděkování zejména za její
starostlivost o aktivní seniory, kterým se v  poslední době
věnuje nejvíc.

MVDR. LUKÁŠ DOLEJŠ
Když se řekne Lukáš Dolejš, každému
se vybaví především milevský florba-
lový klub Došwich, který v  červnu
2012 založil. Z původně rodinného
klubu se postupně stal velmi silný
a skvěle fungující klub, který má
v dnešní době přes 200 aktivních
sportovců. Stále se v něm drží rodinná
atmosféra a důraz na výchovu mla-
dých sportovců. Klub patří k  velmi
uznávaným nejen v našem kraji, ale
i v celé republice. Pan Dolejš už
několik let působí jako jihočeský flor-

balový hejtman, tedy jako nejvyšší politická funkce v kraji,
která má na starosti chod celého kraje. Od února 2022 je
také členem celostátního výkonného výboru a v červnu le-
tošního roku byl opětovně do této funkce zvolen na další
4leté období. V rámci CVV má na starosti komisi Vzdělávání
a mládeže, která řídí činnost mládeže a vzdělávání trenérů
v celé republice. Došwich výrazně spolupracuje s  městem
Milevskem, a to na vícero frontách. 
Lukáš Dolejš se narodil v  roce 1971 v  Písku. Po ukončení
základní školy J. A. Komenského v Milevsku odešel studovat
do Českých Budějovic veterinární obor na Střední zemědělské
škole a poté pokračoval na Vysoké škole veterinární v Brně,
kterou úspěšně ukončil v  roce 1995. Po  základní vojenské
službě, kterou absolvoval jako velitel čety psovodů, byl od
roku 1997 u založení distribuční veterinární společnosti Noviko,
kde působil až do roku 2022. Zde kromě funkce akcionáře za-
stával manažerské posty, a to především v obchodní části.
V této společnosti byl u vývoje krmiva pro psy a kočky značky
Calibra, kterou pomáhal výrazně prosadit na český i zahraniční
trh. Obě tyto společnosti byli v nedávné době prodány ame-
rické společnosti a touto činností se tedy již nezabývá. 
„Své město mám moc rád a jsem na něj pyšný“, říká na
závěr Lukáš Dolejš.
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Hledáme v Milevsku ke koupi:

Dům se zahradou pro menší rodinu

Byty 1+1–3+1 pro investora

MÍSTNÍ ENERGETICKÁ KONCEPCE
Vážení spoluob-
čané,
rádi bychom Vás
touto cestou po-
žádali o spolu-
práci na tvorbě
Místní energetic-

ké koncepce, kterou si město
Milevsko nechává zpracovat s

cílem zvýšit energetickou efektivitu, snížit náklady na energie
a podpořit udržitelný rozvoj našeho města.
Na webových stránkách města www.milevsko-mesto.cz je
nyní dostupná prezentace, která podrobně představuje
přínosy tohoto zásadního dokumentu. 
Po seznámení s prezentací Vás prosíme o vyplnění krátkého
anonymního dotazníku, který naleznete na konci prezentace.
Vaše názory a podněty pro nás budou cenným podkladem
při tvorbě koncepce.
Předem Vám velmi děkujeme za Váš čas, ochotu a aktivní
zapojení do rozvoje našeho města!

město Milevsko



Milé děti,
jsme nadšení, že Vám mů-
žeme představit další soutěž!
Tentokrát pod názvem „Kaž-
dý má svého anděla“. An-
děla si můžete vyrobit z če-
hokoliv, co Vás napadne.
Použít můžete různé mode-
lovací hmoty, polystyrenový
kužel, papír, dřevo, drátek,
nebo ho můžete upéct z per-
níku - prostě každý podle
svých představ. Poté svého
anděla vyfotíte a v aplikaci
Munipolis - Milevsko v mobilu

vložíte fotografii prostřednictvím dlaždice označené
„Každý má svého anděla“. Můžete tak učinit až do
30.  listopadu. Samozřejmě zde naleznete i návod na
vkládání obrázků. Rodiče Vám s tím určitě rádi pomohou.
Nezapomeňte také připsat své jméno. Vaše anděly si
vytiskneme a při Mikulášské nadílce, která se koná 5. pro-
since na náměstí, vylosuje Mikuláš tři šťastné výherce. Ti
od nás dostanou věcné dary a permanentku na veřejné
bruslení (11 vstupů). Vaše krásné anděly si od Vás půjčíme
a vystavíme na chodbě radnice, aby je mohli obdivovat
i ostatní. Těšíme se na Vaše originální nápady a přejeme
hodně štěstí v soutěži!

město Milevsko

MĚSTO MILEVSKO OPĚT
ZABODOVALO V SOUTĚŽI
ODPADOVÝ OSKAR
V  10. ročníku soutěže vyhlašované občanským sdružením
Arnika obsadilo Milevsko v kategorii jihočeských měst nad
5000 obyvatel 3. místo. Opět se tak po čtyřech letech umístilo
mezi třemi nejlepšími ve své kategorii. Odpadový Oskar je sou-
těž, jejímž cílem je prezentace obcí, které produkují  méně
než 150 kg směsných komunálních odpadů na jednoho oby-
vatele a rok. V 10. ročníku byla hodnocena data za rok 2023.

Výsledky soutěže:
1. Písek - produkce směsného odpadu 140,8 kg/obyv./rok
2. Prachatice - produkce směsného odpadu 144,6 kg/obyv./rok
3. Milevsko - produkce směsného odpadu 146,5 kg/obyv./rok

Ing. Marie Vratislavská, odbor životního prostředí

OBNOVA HALY ČOV 
JE V PLNÉM PROUDU

Od 6. května probíhá obnova haly a  výměna kalolisu na
ČOV Milevsko. Stavební práce zajišťuje firma UNIKO Písek,
s. r. o. Nový kalolis má na starosti firma FORTEX - AGS, a. s.
V těchto dnech finišují práce na obnově haly a od 4. listopadu
bude probíhat umístění nového kalolisu včetně technologie.
Celé dílo by mělo být hotovo do konce listopadu 2024.

Lucie Příhodová, odbor investic a správy majetku

MILEVSKO POSLALO 100 TISÍC KČ
OBCI ČESKÁ VES NA OBNOVU
PO POVODNI
Město Milevsko prokázalo svou solidaritu a ochotu pomáhat
v těžkých časech a rozhodlo poskytnout finanční příspěvek
ve výši 100 000 Kč obci Česká Ves, která byla v letošním roce
zasažena ničivými povodněmi. Finanční prostředky byly odes-
lány na konci září. Tato událost, která měla za následek
rozsáhlé škody na infrastruktuře a majetku obyvatel, vyžadovala
rychlou a účinnou reakci nejen ze strany místních samospráv,
ale také ze strany dalších měst. Mnozí z nich se ocitli v těžkých
životních situacích a jakékoli finanční prostředky na obnovu
zasažených částí jsou pro ně nesmírně cenné. Jsme si vědomi,
že částka, kterou město poskytlo je jen kapkou v moři a Českou
Ves bude stát mnohonásobně více dát ji opět do původního
stavu. Zároveň věříme, že nejsme jediné město, které poskytlo
finanční prostředky a naší společnou podporou dokáže Česká
Ves zase vybudovat to, o co přišla.

město Milevsko
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VÝSLEDKY ANKETY 
HŘIŠTĚ PRO PSY
Město Milevsko uspořádalo anketu, ve které měli občané
možnost vyjádřit svůj názor na vybudování hřiště pro psy. Hla-
sovat bylo možné přes aplikaci Munipolis nebo formou
tištěného hlasovacího lístku. Hlasování bylo ukončeno 15. září
a níže vám přinášíme výsledky ankety.

V rámci ankety byly navrhovány různé lokality pro umístění
hřiště, mezi které patřily:
� „na slepičkách“ (za benzinkou Orlen)
� ulice Lidická
� bývalá BMX dráha
� v blízkosti sběrného dvora v Dukelské ulici

Někteří účastníci ankety také upozornili na nedostatečnou
údržbu existujících dětských hřišť a na potřebu zlepšení jejich
vybavení. Proto jsme požádali odbor životního prostředí, který
má na starosti dětská hřiště, o vyjádření k  této záležitosti:
„Odbor životního prostředí města Milevska spravuje celkem
14 dětských hřišť, které se nacházejí na pozemcích ve vlastnictví
města, včetně místních částí. Pravidelné kontroly stavu hřišť
probíhají během roku a provádějí je pracovníci Služeb města
Milevska. Rozsah oprav je naplánován na základě zpracova-
ného protokolu odborného technického kontrolora z pravidelné
roční kontroly a dle aktuálního stavu dětských hřišť, a to od
běžného opotřebení až po opravy závad způsobených nere-
spektováním provozních řádů uživateli, pro které nejsou prvky
konstrukčně dimenzovány. Výměna pouze po jednotlivých
herních prvcích na dětských hřištích je neefektivní a je vhodnější
provést rekonstrukci celého dětského hřiště z důvodu následných
oprav. Aktuálně se dostalo na řadu dětské hřiště u Suchanova
rybníka, kde bude provedena oprava lanové dráhy. Plánování
dalších rekonstrukcí bude zahrnovat prioritizaci hřišť na základě
jejich stavu a vytížení.“
Celkově se tedy město Milevsko snaží nejen o zlepšení pod-
mínek pro děti na stávajících hřištích, ale také o zvážení
potřeb a názorů občanů při plánování nových projektů, jako
je hřiště pro psy.

město Milevsko

Celkem hlasovalo: V aplikaci Formou
106 respondentů Munipolis: 92 hlasovacího lístku: 14
Lokalita Písecké 27 4předměstí 

Lokalita Na Hůrkách 34 4
Nemá zájem 26 4o hřiště pro psy 

Má zájem, 5 2ale v jiné lokalitě



PODPOŘTE ÚTULEK PRO KOČKY
MĚSTA MILEVSKA!
Město Milevsko se rozhodlo pomoci svému útulku pro kočky
a schválilo konání veřejné sbírky, jejíž výtěžek bude věnován
právě na podporu tohoto zařízení. Zároveň byl založen nový 
transparentní účet, který bude sloužit ke správě finančních
prostředků z této sbírky.
Útulek, který od podzimu roku 2021 pečuje o kočky z katastru
města, se zaměřuje na prevenci nekontrolovaného množení, šíření
nemocí, léčbu zraněných a nemocných koček a péči o opuštěná
koťata. Jeho provoz je zcela hrazen z městského rozpočtu, přičemž
veřejnost přispívá dary ve formě krmiva, steliva a textilií. V poslední
době se však stále více ozývají hlasy volající po možnosti finanční
podpory, která by útulku pomohla ještě více.
Schválením veřejné sbírky nyní dostává každý možnost finančně
přispět s jistotou, že veškeré dary budou transparentně spravovány
a využity výhradně na potřeby útulku. Stav účtu i konkrétní výdaje
budou průběžně zveřejňovány, aby měli dárci jasnou představu,
jak byly jejich příspěvky využity.
Číslo transparentního účtu bude uvedeno v příštím vydání Milev-
ského zpravodaje, jelikož je v současné době v procesu admini-
strace. Veřejnost bude moci posílat finanční příspěvky hned po
jeho zveřejnění.
První příležitost podpořit útulek bude již 7. listopadu během dětské
osvětové akce pořádané městem a místním domem kultury. Na
této akci bude k dispozici sbírková pokladnička a také zde již
bude známo číslo transparentního účtu. Finanční prostředky
vybrané z pokladničky poputují rovněž na tento účet.
Děkujeme všem, kteří se rozhodnou přispět na dobrou věc a pod-
pořit péči o opuštěné kočky v našem městě!

Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí
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V MUZEU BYLY POKŘTĚNY KARTY
S MOTIVY MĚSTA

V sobotu 21. září se v Milev-
ském muzeu konala vernisáž
výstavy „Karty v  Milevsku -
Milevsko na kartách“. Drti-
vou většinu hracích karet
zapůjčili členové Clubu sbě-
ratelů hracích karet se  síd-
lem v Praze a Prácheňské
muzeum v Písku. Výstava

pojednává o vývoji a historii mariášových hracích karet nebo
dětských karet. V průběhu vernisáže byly veřejnosti slavnostně
představeny i nové mariášové karty s motivy milevských pa-
mátek, které nedávno vydalo Milevské muzeum. Křest karet
provedl Ing. Ivan Radosta, starosta města. Autorkou perokreseb,
doplněných technikou akvarelu, je muzejní knihovnice Mgr. Ka-
teřina Kotalíková, grafické úpravy se ujal fotograf Martin
Pelich a karty ve výborné kvalitě vytiskla olomoucká tiskárna
Hrací karty 1884, s. r. o. Ke každému balení je přiložena
i drobná brožurka s podrobnějším popisem zobrazených pa-
mátek, kterou zpracovali Mgr. Kateřina Kotalíková, Martin
Pelich a Vladimír Šindelář. Jedná se o vůbec první karty,
které byly v Milevsku kdy vydány a věříme, že se všem zdejším
patriotům jistě budou líbit. Výstava potrvá do 17. listopadu.
V jejím průběhu je plánována také komentovaná prohlídka,
kterou chystají členové Clubu sběratelů hracích karet.

Lukáš Panec

PŘIJĎTE NA KOMENTOVANOU
PROHLÍDKU VÝSTAVY

Milevské muzeum
zve všechny milovní-
ky karet a karetních
her na komentova-
nou prohlídku právě
probíhající výstavy
Karty v Milevsku. Pro-
hlídka se koná v so-
botu 9. listopadu
a o historii karet bu-
dou zasvěceně ho-
vořit pánové Jiří No-
votný a Milan Bednář
z  Clubu sběratelů
hracích karet. Pro-
hlídka začíná ve
14  hodin a vstupné
je 20 Kč. Těšíme se
na vás. 

Mm

KONCERT DECHOVÝCH KAPEL V DK

S radostí oznamu-
jeme, že Domu kul-
tury Milevsko se po-
dařilo získat dotaci
v rámci programu
Interreg Rakousko
- Česko, Fond ma-
lých projektů pe-
ople-to-people,
který se zabývá té-
matem 35 let od

pádu železné opony. Projekt podporuje kulturní spolupráci
mezi občany příhraničních regionů a posiluje porozumění
v kulturní, hudební i společenské oblasti. Díky tomu se můžeme
setkat s přáteli z Rakouska a vytvořit zajímavý kulturní program
připomínající významné historické události z roku 1989, které
významně ovlivnily život obou regionů.
V rámci projektu připravil dům kultury fotografickou výstavu
35 let bez železné opony, která vyobrazuje období před a po
otevření hranic a navázání vzájemné přeshraniční spolupráce
mezi Československem a Rakouskem. Výstava bude ve vesti-
bulu v 1. patře DK ke zhlédnutí do 17. listopadu. 
A právě v  tento den 35. výročí se v domě kultury od 13:30
hodin uskuteční Koncert dechových kapel. Srdečně vás zveme
na bohatý hudební program, ve kterém se představí vynikající
kapely. Těšit se můžete na vystoupení rakouských hostů Motýlek
a českých kapel Muzikanti z jižních Čech a Žadovjáci. Hudební
program je díky získané dotaci pro návštěvníky zdarma.
Po 17. listopadu se výstava přesune do rakouského města
Karlstift. Zde při vernisáži zazní koncert české kapely Muzikanti
z jižních Čech a taktéž krátká přednáška o historii té doby.
Děkujeme všem, kteří se na tomto programu podílejí, a těšíme
se na společné chvíle plné společenských setkání, hudby
a spojování lidí z obou stran hranic.

Dům kultury Milevsko
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18. 11. 1977 slavnostně otevřena pro veřejnost knihovna v nových
současných prostorách.

18. 11. 1977 slavnostně otevřen komplex budov s prodejnami po-
travin a drogerie VZOR včetně poštovního úřadu na
náměstí A. Zápotockého.

18. 11. 1977 slavnostně otevřen Klub mládeže SSM v čp. 1.
19. 11. 1846 v Milevsku se poprvé konal trh s obilím, dřevem, drů-

beží a potravinami.
19. 11. 1868 se v Milevsku narodil premonstrátský knihovník P. Cyril

Antonín Straka.
20. 11. 1889 příjezd prvního vlaku do Milevska.
20. 11. 1940 vloupání do děkanství v Milevsku, kořistí byly přede-

vším potraviny a prádlo.
20. 11. 2007 loupežné přepadení benzínové stanice Pap Oil v Pet -

rovické ulici.
21. 11. 1889 zahájena pravidelná jízda milevského vlaku.
22. 11. 1873 byl večer na náměstí v Milevsku přepaden dvěma

drzými lupiči pán, který ihned odevzdal všechny pe-
níze, které měl u sebe. Lupiči okamžitě utekli.

23. 11. 1974 slavnostně otevřeno dopravní hřiště, jež převzal Au-
tomotoklub Svazarmu ZVVZ na starém sídlišti.

24. 11. 1991 v DK se v divadelní hře Tygřice na rozcestí představili
Jana Brejchová, Jaromír Hanzlík a Petr Nárožný.

25. 11. 1947 byla na britském velvyslanectví v Praze předána zá-
služná letecká medaile in memoriam Janu Jeřábkovi,
stíhači RAF. Medaili za padlého syna převzal jeho
otec Jan Jeřábek.

25. 11. 2010 byla hostem Večerů pod lampou herečka Hana Ma-
ciuchová.

26. 11. 1916 lékař MUDr. Procházka obdržel medaili Červeného
kříže za zásluhy při ošetřování raněných vojínů.

26. 11. 1991 byl píseckým okresním soudem nepodmíněně odsou-
zen pachatel útoku na jednoho ze zákazníků v pro-
dejně zeleniny v Riegrově ulici. Zákazník se zastal
prodavačky, kterou pachatel hrubě urážel, tím proti
sobě obrátil jeho hněv a byl poté pobodán nožem.

26. 11. 2010 v areálu Madety hořela kabina nákladního automo-
bilu Man. Škoda činila 300 000 Kč.

27. 11. 1989 proběhla v Milevsku generální stávka.
27. 11. 2006 byla milevské veřejnosti představena osvětlená vitráž

baziliky Navštívení Panny Marie v klášteře.
28. 11. 1336 Papež Urban V. potvrdil v Avignonu milevskému kláš-

teru všechna privilegia i svobody a odpustky, udě-
lené klášteru jeho předchůdci.

28. 11. 1941 bylo nařízeno odstranit všechny sokolské reliéfy
a upomínky, takže na milevské sokolovně byly reliéfy
zakryty deskou a omítkou.

29. 11. 2022 proběhl slavnostní křest dvou knih z produkce Milev-
ského muzea, druhého dílu obrazové publikace Mi-
levsko, fotografované tehdy a teď 2 a knihy
o životních osudech siamských dvojčat sester Blažko-
vých Navždy spolu.

30. 11. 1902 založen ženský odbor Sokola.
30. 11. 1998 zvolena Mgr. Ivana Stráská starostkou města jako

první žena.

Připravil kolektiv Milevského muzea 

MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
LISTOPAD
1. 11. 1940 byl v Milevsku zaveden nedělní klid.
1. 11. 1955 došlo k zahájení stavby Domu kultury.
2. 11. 1926 v  restauraci na Koníčku pořádal Spolek chovatelů

drobného hospodářsky užitečného zvířectva výstavu
holubů, drůbeže, králíků a ptactva.

2. 11. 1987 v Domě kultury provázel pořadem Povedený tatínek
a já herec Petr Haničinec.

3. 11. 1971 v Klubu pracujících vystoupil populární filmový herec
Pavel Landovský.

3. 11. 2008 v Milevsku došlo ke dvěma sebevraždám za jediný
den.

4. 11. 1854 zástupci milevské obce zajistili vložením do gruntovní
knihy, že dům čp. 1 v Milevsku přenechává jako sídlo
c. k. okresnímu hejtmanství a c. k. okresnímu soudu
na dobu, jak dlouho bude c. k. vláda potřebovat
k volnému a bezplatnému užívání.

5. 11. 1622 císař Ferdinand II. nařídil Karlu z Lichtenštejna, aby
město Milevsko i klášter byly se vším příslušenstvím na
věčné časy předány premonstrátskému řádu.

5. 11. 1785 krajský hejtman z rozhodnutí císaře ruší milevský kláš-
ter, panství však nadále zůstává Strahovu.

5. 11. 1837 byla slavnostně vysvěcena v klášteře nová továrna
na výrobu řepného sirupu.

6. 11. 2019 proběhla velká stávka ve školství, zapojily se i milevské
školy.

6. 11. 2021 pořádal milevský klub gymnastek Proactive jubilejní
30. ročník mezinárodního závodu Milevský pohár.

6. 11. 2022 proběhl v milevské bazilice koncert Duchovní dílo An-
tonína Dvořáka.

7. 11. 2013 oslavilo milevské gymnázium jubileum 60 let exis-
tence.

8. 11. 1922 byla zahájena autobusová doprava na lince Milev-
sko - Krásná Hora - Příbram.

9. 11. 2019 v Milevsku vystoupila v DK populární kapela Jelen.
10. 11. 1922 byl založen Klub šachistů v Milevsku.
10. 11. 1940 v hotelu Straka sehrálo plzeňské divadlo pod vede-

ním prof. Skupy dvě představení Spejbl a Hurvínek.
11. 11. 1942 bylo úředně zastaveno vydávání časopisu Milevský

kraj.
11. 11. 1964 byl zřízen v Milevsku provoz národního podniku Jitex.
12. 11. 1942 proběhl první transport milevských židů do koncen-

tračních táborů.
12. 11. 1948 byla přejmenována ulice Čeňka Zíbrta na Gottwal-

dovu (dnes Jeřábkova). Čítárna a knihovna byly rov-
něž přejmenovány po prezidentu Gottwaldovi.

13. 11. 1908 schválilo okresní hejtmanství v Milevsku stanovy Ob-
chodního gremia v Milevsku.

13. 11. 2000 přijel ve večerních hodinách na milevskou radnici vi-
cepremiér vlády Vladimír Špidla.

14. 11. 1963 byla slavnostně otevřena nová budova hasičské
zbrojnice.

14. 11. 1994 na milevském náměstí byl otevřen obchodní dům
Centrum.

15. 11. 1914 do Milevska byla vlakem přivezena první skupina 29
raněných z fronty, kteří byli umístěni v lazaretu v kláš-
teře.

15. 11. 1978 v Klubu pracujících v Milevsku proběhlo 206. slosování
Československé státní loterie - spolupořadatelem slo-
sování ZVVZ, maximální výhra 100 000 Kčs.

15. 11. 1988 velká módní přehlídka firmy Jitex v DK s názvem Ple-
tený sen.

16. 11. 1897 pokus o vloupání do milevského poštovního úřadu.
Manželka poštmistra způsobila poplach a lupiči mu-
seli utéct.

16. 11. 1899 poslední výroční dobytkářský trh v Milevsku byl zají-
mavý velkým počtem prodaného dobytka, prodalo
se 180 párů volů.

16. 11. 2009 rozhodl Český svaz ledního hokeje o vyloučení HC
ZVVZ Milevsko z 2. ligy.

17. 11. 1910 zřízena komise pro péči o mládež pro soudní okres mi-
levský.

17. 11. 1949 navštívil předseda vlády Antonín Zápotocký stave-
niště továrny Janka.

17. 11. 1950 založena TJ Sokol Janka Milevsko.
Pracovnice milevského Jitexu. Foto Jaroslav Žižka, 1989. 

Ze sbírek Milevského muzea. 
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• TRANSFORMERS JEDNA 
pátek 1. až neděle 3. 11. 17:30
USA - Animovaný, akční - Legendární
Transformers se vrací ke svým kořenům.
Jak se zrodilo nepřátelství mezi Optimem
Primem a Megatronem v novém animo-
vaném provedení.
DABING, 3D, 104 min. vstupné: 150 Kč 

• VENOM: POSLEDNÍ TANEC 
pátek 1., sobota 2. 11. 20:00
USA - Akční, dobrodružný, sci-fi - V závě-
rečném díle filmové trilogie se opět vrací
Tom Hardy v roli Venoma, jednoho z nej-
lepších a nejkomplexnějších hrdinů comic-
sového světa společnosti Marvel. 
DABING, 3D, 110 min. vstupné: 150 Kč 
do 12 let nepřístupný 

• VLNY
neděle 3. 11. 20:00
ČR - Thriller, drama - Skutečné dobové
události v uhrančivém špionážním thrilleru
o důležitosti rodiny, o boji za svobodu
a o jedné nahrávce, která může změnit
běh dějin. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 131 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný 

• BIO SENIOR - MORD 
čtvrtek 7. 11. 15:00
ČR, SR - Komedie, drama - Rodinná sešlost
jako prase! Tak by se dala popsat každo-
roční zabíjačka, která probíhá v jedné ro-
dině a v jedné chalupě stojící v zapadlé
vísce na Osoblažsku. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 80 Kč 

• ANORA
čtvrtek 7. 11. 20:00
USA - Komedie - Neodolatelná komedie
o mladé striptérce, která sní o princi na
bílém koni, a když ho najde, udělá vše pro
to, aby ho neztratila. 
TITULKY, 139 min. vstupné: 150 Kč 
do 15 let nepřístupný 

• PYŠNÁ PRINCEZNA
pátek 8. až neděle 10. 11. 17:30
ČR, SR, PL - Animovaný, pohádka - Čeští
tvůrci natočili animované moderní pojetí
jedné z nejmilovanějších pohádek všech
dob. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 140 Kč 

• RED ONE
pátek 8., sobota 9. 11. 20:00
USA - Akční, komedie, fantasy - Po únosu
Santa Clause se musí šéf ochranky sever-

ního pólu spojit s nejznámějším lovcem
odměn na světě, aby společně procesto-
vali celý svět a zachránili Vánoce. 
TITULKY, 123 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný 

• PICASSO - REBEL V PAŘÍŽI 
neděle 10. 11. 20:00
Itálie - Dokument - Letošní podzimní část
oblíbeného cyklu Umění v kině provede
diváky tvorbou dvou velikánů 20. století -
Pabla Picassa a Andyho Warhola. 
TITULKY, 93 min. vstupné: 120 Kč

• ÚSMĚV 2
čtvrtek 14. 11. 20:00
USA - Horor - Nový příběh, v němž bude di-
váky opět spolehlivě děsit jedna z nejne-
vinnějších věcí na světě - lidský úsměv.
TITULKY, 124 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

• LOONEY TUNES: ŽVÝKAČKOVÁ POHROMA
pátek 15. až neděle 17. 11. 17:30
USA, Kanada, VB - Dobrodružný, animo-
vaný, komedie - Legendární dvojice, pra-
sátko Porky a kačer Daffy, se vrací
v novém sci-fi dobrodružství.
DABING, 91 min. vstupné: 140 Kč 

• GLADIÁTOR II
pátek 15., sobota 16. 11. 20:00
USA - Historický, akční - Bezmála čtvrtstoletí
poté, co Koloseum skrápěl svou krví legen-
dární gladiátor Maximus, ocitne se v aréně
další válečník, který otřese základy samot-
ného Říma. 
DABING, 150 min. vstupné: 150 Kč 
do 15 let nepřístupný 

• AFTER PARTY
neděle 17. 11. 20:00
ČR - Drama - Mladá studentka se jednoho
prázdninového rána po mejdanu probudí
v domě plném exekutorů. Doteď bezsta-
rostný život se jí obrací vzhůru nohama.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 89 min. vstupné: 120 Kč 
do 12 let nepřístupný 

• BIO SENIOR - ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY 
čtvrtek 21. 11. 15:00
ČR - Komedie, drama - Jak snadné je pro-
padnout závislosti, jak těžké si ji připustit
a pak se z ní dostat? 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min vstupné: 80 Kč 

• VÝJIMEČNÝ STAV
čtvrtek 21., pátek 22. 11. 20:00
ČR - Komedie - Musíš za svou pravdou stát,
hlásá ústřední melodie nové české kome-
die režiséra Jana Hřebejka. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 111 min. vstupné: 150 Kč  
do 12 let nepřístupný 

• ČARODĚJ KAJTEK
pátek 22. až neděle 24. 11. 17:30
ČR, SR, PL - Rodinný, dobrodružný, myste-
riózní - Kdo z holek a kluků si někdy nepřál
mít kouzelnou moc? Být neviditelný, udě-
lat si legraci z neoblíbeného učitele nebo
vyčarovat kufr plný peněz…
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 140 Kč 

• POKLAD
sobota 23. 11. 20:00
ČR - Dobrodružný, komedie - Jiří Langma-
jer, Veronika Khek Kubařová a dávno ztra-

cený bájný poklad v exotické Indonésii. To
jsou tři hlavní hráči komedie o hledání bo-
hatství.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 140 Kč 

• ŽENA Z…
neděle 24. 11. 20:00
Polsko, Švédsko - Adam žije v malém pol-
ském městě a snaží se být dobrým manže-
lem a otcem, začíná se ale cítit stále víc
nesvůj ve svém vlastním těle, které ne-
odráží jeho skutečnou identitu.
TITULKY, 132 min. vstupné: 140 Kč  
do 15 let nepřístupný 

• VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ 
čtvrtek 28. 11. 20:00
ČR - Dokument, dobrodružný - Tři chlapi -
Pavel Liška, Honza Révai a Hynek Bernard,
tři motorky + nepočítaně zážitků a dobro-
družství.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 140 Kč 

• ODVÁŽNÁ VAIANA 2 
pátek 29. 11. až neděle 1. 12. 17:30
USA - Animovaný, rodinný - Vaiana, která
zcela neočekávaně obdrží žádost
o pomoc od svých odvážných předků, se
vydává na pouť po mořských dálavách
Oceánie. 
DABING, 3D, 95 min. vstupné: 140 Kč 

• VÍKEND V TAIPEI
pátek 29. 11. 20:00
Francie, USA, Tchai-wan – Akční, thriller -
John Lawlor je agent Úřadu pro potírání
drog, který hraje podle vlastních pravidel.
Tvrdý, nekompromisní a vždy o krok na-
před před zločinci. 
TITULKY, 100 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný 

• KRÁLOVÉ ŠUMAVY
sobota 30. 11., neděle 1. 12. 20:00
ČR, Irsko - Dokument, drama, historický -
Skutečný příběh Josefa Hasila a jeho 
rodiny.  Ústředním tématem dokumentu
jsou jeho hrdinské činy, jež mu vynesly 
přezdívku Král Šumavy. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 140 Kč 

• VÝSTAVA 35 LET OD PÁDU ŽELEZNÉ
OPONY
do neděle 17. 11.
Fotografická výstava k 35. výročí od pádu
železné opony. 
vestibul v 1. patře

• TANEČNÍ HODINY 2024 - 9. LEKCE
pátek 1. 11. 19:00
velký sál vstupné doprovod: 50 Kč

• KURZ DRÁTOVÁNÍ - KAMÍNKY PRO ŠTĚSTÍ
sobota 2. 11. 09:30-11:00
Přijďte si odrátovat kamínky, které se
mohou stát krásným dárkem pro vaše
blízké. Přihlášky předem.
učebna 4 vstupné: 100 Kč

• DISCO 90S - HALLOWEEN PARTY 
sobota 2. 11. 20:00
DJ Butcher a DJ Motyqua vás provedou

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
11/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



hudebním labyrintem. Přijďte v kostý-
mech, které vzbudí nejen úsměv, ale i husí
kůži! 
velký sál vstupné: předprodej 190 Kč, 

na místě 250 Kč

• DIVADLO - JEJICH FURIANTKY 
neděle 3. 11. 19:00
Nová hra divadelního souboru Post Scrip-
tum, inspirována dílem L. Stroupežnického,
jen přenesena do současného dění.
velký sál vstupné: předprodej 100 Kč, 

na místě 140 Kč, členové SK ZVVZ 50 Kč

• TRADIČNÍ PODZIMNÍ SETKÁNÍ ČLENŮ
SK ZVVZ MILEVSKO A VÝROČNÍ SCHŮZE
úterý 5. 11. 08:30
Více na www.skzvvz.cz.
velký sál

• KČT PŘEDNÁŠKA - SICÍLIE
úterý 5. 11. 18:00
Promítá a přednáší Zdeněk Kolář.
loutkový sál

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
středa 6. 11. 17:00
Shrnutí ročníku a závěrečná rekapitulace,
výhled na r. 2025.
loutkový sál

• DĚTIČKY MALUJÍ PRO ÚTULKOVÉ KO-
ČIČKY
čtvrtek 7. 11. 17:00-19:00
Akce pro malé i velké milovníky zvířat, na
které se dozvíte, jak útulek funguje, děti
namalují obrázky, ze kterých vznikne vý-
stava, tvořivý koutek, malé občerstvení
a milé překvapení! 
učebna 4 vstupné: zdarma

• TANEČNÍ HODINY 2024 - 10. LEKCE
pátek 8. 11. 19:00
velký sál vstupné doprovod: 50 Kč

• BENEFIČNÍ PLES CHARITY PÍSEK
sobota 9. 11. 19:00
Moderátor Šimona Bilina, kapela RM Band
a bohatý doprovodný program.
velký sál vstupné: 320 Kč

• POHÁDKA - DÁŠEŇKA 
neděle 10. 11. 14:30
Lidičky, máte vůbec představu, co člověk
všechno zakusí, než vychová z malého ne-
posedného štěněte doopravdického
psa? 
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč, 

na místě 100 Kč

• SVATOMARTINSKÉ ODPOLEDNE A LAM-
PIONOVÝ PRŮVOD
neděle 10. 11. 16:00
DK Milevsko ve spolupráci s Milevským
klášterem bratří premonstrátů chystají spo-
lečné oslavy svátku sv. Martina. 
nádvoří kláštera vstupné: zdarma

• MELODIE Z ČESKÝCH FILMŮ A MUZIKÁLŮ 
neděle 10. 11. 19:00
Hraje táborský symfonický orchestr Bolech.
Zazní legendární skladby z filmů Zdivočelá
země, Arabela nebo Balada pro banditu. 
velký sál vstupné: předprodej 200 Kč, 

na místě 250 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 12. 11. 12:00-15:00
učebna 2

• TOULKY ZA POZNÁNÍM - AUSTRÁLIE -
VELKÁ CESTA
úterý 12. 11. 17:15
Přednáší cestovatel Jaroslav Líska.
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA MILEVSKA
středa 13. 11. 17:00
velký sál

• TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - MOTÝLÍ
TVOŘENÍ
čtvrtek 14. 11. 16:00
Společné tvoření menších dětí s dospě-
láky, větší děti mohou přijít sami. Přihlášky
předem.
učebna 4 vstupné: 100 Kč

• TANEČNÍ HODINY 2024 - VĚNEČEK A
pátek 15. 11. 19:00-00:00
Závěrečný ples letošních tanečních pod
vedením tanečních mistrů manželů Bolko-
vých, hraje RM Band.
velký sál vstupné: velký sál 200 Kč, 
předprodej přísálí 170 Kč, na místě 200 Kč

• HARLEJ - ZATÍM JE TO DOBRÝ III.
sobota 16. 11. 19:00
Legendární kapela zavítá v rámci své
podzimní tour do Milevska! 
velký sál + balkon vstupné: 
předprodej od 599 Kč, na místě od 650 Kč

• KONCERT DECHOVÝCH HUDEB U PŘÍLEŽI-
TOSTI 35. VÝROČÍ PÁDU ŽELEZNÉ OPONY
neděle 17. 11. 13:30
Zveme vás na koncert dechových kapel
Žadovjáci, Muzikanti z jižních Čech a ra-
kouské kapely Motýlek. 
velký sál vstupné: zdarma

• VÝROBA ZÁPISNÍKU/KNIHY - ZAHÁJENÍ
KURZU
pondělí 18. 11. 18:00
Chcete si umět vyrobit vlastní zápisník,
knihu, deník, originální sešit nebo třeba ku-
chařku? Během tohoto kurzu se naučíte
kompletní postup vedoucí k ruční výrobě
knihy. Přihlášky předem
učebna 4 kurzovné: 300 Kč/3 lekce

• ZPÍVÁME S HARMONIKOU A KYTAROU 
úterý 19. 11. 18:00 
Zpívání nejen s harmonikou a kytarou, ale
i za doprovodu kláves. Pořádá SK ZVVZ ve
spolupráci s DK. 
Restaurace V Klubu vstupné: 50 Kč, 

členové SK ZVVZ zdarma

• KČT PŘEDNÁŠKA - SAUDSKÁ ARÁBIE
úterý 19. 11. 18:00
Promítá a přednáší Mgr. Michal Hrazdil.
loutkový sál

• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - VORO-
PLAVBA NA JIHOČESKÝCH ŘEKÁCH
středa 20. 11. 17:30
Pojďme se přesunout v čase do období,
kdy po jihočeských řekách, zejména
Otavě a Vltavě, odplouvaly vory. Veče-
rem nás provede Radka Velková. 
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• MIXMEDIA ART - VÁNOČNÍ LUCERNA
čtvrtek 21. 11. 18:00
Milujete tvoření a práci s  barvami? 
Zveme starší děti a dospělé. Přihlášky do
17. 11. – e-mail lucie.zalman@gmail.com,
tel. 777 559 286.
učebna 4 vstupné: 500 Kč

• TANEČNÍ HODINY 2024 - VĚNEČEK B 
pátek 22. 11. 19:00-00:00
Závěrečný ples letošních tanečních pod
vedením tanečních mistrů manželů Bolko-
vých, hraje RM Band.
velký sál vstupné: velký sál 200 Kč, 
předprodej přísálí 170 Kč, na místě 200 Kč

• WOHNOUT & MANIAC 
sobota 23. 11. 20:00
Sraz českých bohémů v Milevsku!
velký sál + balkon vstupné: 
předprodej od 390 Kč, na místě od 450 Kč

• DIVADLO - BLBEC K VEČEŘI 
neděle 24. 11. 19:00
Francouzská komedie v hlavní roli 
s Pavlem Kikinčukem a Danielem Rousem.
velký sál + balkon vstupné: předprodej 

od 250 Kč, na místě od 300 Kč

• KČT - SETKÁNÍ NA ZÁVĚR TURISTICKÉ SE-
ZONY
úterý 26. 11. 17:00
malý sál

• KOUZELNÝ ZÁMEK 
čtvrtek 28. 11. 17:30
Výpravná magická a kouzelnická show
pro děti i dospělé.
velký sál vstupné: předprodej 150 Kč, 

na místě 180 Kč

• MATURITNÍ PLES SOŠ A SOU MILEVSKO
pátek 29. 11. 19:00

• PŘIPRAVUJEME:

• ZAHÁJENÍ ADVENTU V MILEVSKU
neděle 1. 12. 16:00-18:00
Přijďte si užít první adventní neděli, napsat
dopis Ježíškovi, potkat se s andělem na
chůdách a nasát kouzelnou vánoční at-
mosféru. 
náměstí E. Beneše

• ZÁJEZD - DO NEBÍČKA DO PEKLÍČKA
pátek 6. 12. odjezd od DK v 15:30
Vydejte se s  námi zkontrolovat, zda se
všechna čertovská cháska vrátila do
pekla! Přihlášky v kanceláři DK.
cena: 330 Kč
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• VÁNOČNÍ TRHY A VÝSTAVA VLÁČKŮ
neděle 8. 12. 08:30-12:00
Přihlášky - 383 809 201, produkce@milev-
skem.cz.

• VÝSTAVA - MOMENTY Z PŘÍRODY 
úterý 5. až pátek 29. 11. 
Zveme vás na výstavu fotografií Ondřeje
Nágla, jehož snímky odhalují kouzlo národ-
ních parků a krásu divokých zvířat. 
vstupné: 30 Kč, děti, ZTP, senioři 15 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY - CIRCUS PONORKA
čtvrtek 7. 11. 19:30
Jan Ponocný vystupuje v one-man show
Circus Ponorka, kde publikum baví hity
a humorem. Hostem večera bude písnič-
kářka Karolína Kamberská. 

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• SVATOMARTINSKÉ ODPOLEDNE 
neděle 10. 11. 14:30
Srdečně zveme na Svatomartinské 
odpoledne, kde galerie bude součástí
kreativních dílen. Podrobnosti na www.mi-
levskem.cz.
nádvoří kláštera vstupné: zdarma

• POETICKÝ VEČER 
čtvrtek 14. 11. 18:00
Tradiční setkání s poezií, již X. ročník.

vstupné: 50 Kč, členové SK ZVVZ: 25 Kč

• HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ S MAŠKARAMI
sobota 2. 11. 09:00-12:00
Tvořivá dílnička, na účastníky v kostýmu
čeká malé překvapení. Drobné občer-
stvení zajištěno. 

• VÝSTAVA: KARTY V MILEVSKU - MILEVSKO
NA KARTÁCH
do neděle 17. 11.
Pořádá Milevské muzeum a Club sběra-
telů hracích karet, z. s.

• KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY
KARTY V MILEVSKU
sobota 9. 11. 14:00
Milovníkům karet a karetních her budou
o historii karet zasvěceně hovořit pánové
Jiří Novotný a Milan Bednář z Clubu sběra-
telů hracích karet. 
vstupné: 20 Kč 

• TRADIČNÍ PODZIMNÍ SETKÁNÍ ČLENŮ 
úterý 5. 11. 

Setkání v DK s odpoledním hudebním pro-
gramem (bude upřesněn pozvánkou).
Placení členských příspěvků na rok 2025
od 8:30 hodin.

• POETICKÝ VEČER
čtvrtek 14. 11. 18:00
Tradiční setkání s poezií v Galerii M.

• ZPÍVÁME S HARMONIKOU A KYTAROU 
úterý 19. 11. 18:00
V  restauraci v  DK budeme opět zpívat
známé písničky.

• SICÍLIE 
úterý 5. 11. 18:00 
Turistická beseda, vypráví a promítá Zde-
něk Kolář.
DK - loutkový sál 

• SAUDSKÁ ARÁBIE 
úterý 19. 11. 18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá
Mgr. Michal Hrazdil.
DK - loutkový sál 

• SETKÁNÍ NA ZÁVĚR TURISTICKÉ SEZONY 
úterý 26. 11. 17:00 
Tradiční setkání členů odboru a účastníků
našich akcí, včetně promítání obrázků
z cest. Organizační zajištění Jaroslav Mácha.
DK - malý sál

• VÝSTAVA: CVAKYCVAK
pondělí 4. 11. 17:30
Vernisáž tradiční již 16. výstavy fotografií
členů fotoklubu Cvakycvak. Fotografie ke
zhlédnutí na chodbě knihovny do 31. 12.

• KNIHOVNA NA CESTÁCH - HEDVÁBNÁ
STEZKA
čtvrtek 7. 11. 17:30
Cestovatel Martin Půlpán alias Lost Czech
Man vás provede desítky tisíc kilometrů
přes ta nejkrásnější i nejzapadlejší místa na
bájné Hedvábné stezce!
kavárna Za oknem vstupné: 100 Kč

• KAMENY ZMIZELÝCH - 2. ETAPA
neděle 10. 11. cca 11:00
Doprovodný program pietního odhalení
druhé skupiny  kamenů zmizelých, které
v chodnících milevských ulic připomínají
osudy obětí 2. světové války.
chodba knihovny

HERNÍ VEČER PRO DOSPĚLÁKY
čtvrtek 14. 11. 17:00
Víte, že je listopad Mezinárodním měsí-
cem her? Pro hravé dospěláky jsme proto
připravili večer plný deskových her a her
se slovy! Registrace předem.
studovna

• HERNÍ VEČER PRO TEENAGERS
středa 20. 11. 17:00
Registrace nutná k vytvoření týmů. Cena:

zdarma pro registrované, 70 Kč pro nere-
gistrované čtenáře. Vlastní drobné občer-
stvení vítáno.
studovna

• SETKÁNÍ SE SPISOVATELI - MICHAELA KLE-
VISOVÁ
čtvrtek 28. 11. 18:00
Spisovatelka, novinářka, překladatelka
a scenáristka Michaela Klevisová. Dvojná-
sobná držitelka Ceny Jiřího Marka za nej-
lepší detektivní knihu roku.
kavárna Za oknem vstupné: 150 Kč

• ZIMNÍ STADION: 
Rozpis veřejného bruslení na www.spos-
milevsko.cz.
02. 11. 17:00 HC muži A - TJ Božetice
03. 11. 09:45 HC ml. žáci - IHC Písek
09. 11. 08:00 Krasobruslařské závody
10. 11. 09:00 HC st. žáci - Vimperk

11:15 HC 3. tř. - Soběslav, Vimperk
14:45 HC dorost - Pelhřimov
18:00 TJ Božetice - Veselí n./L.

15. 11. 19:00 HC muži A - Radomyšl
16. 11. 10:00 HC ml. žáci - Mad Bull

12:15 HC st. žáci - Č. Krumlov
17. 11. 17:00 TJ Božetice - Strakonice
22. 11. 16:15 HC dorost - Sedlčany
23. 11. 17:00 HC muži A - Č. Krumlov
30. 11. 14:00 Mikulášská na ledě
30. 11. 17:00 HC muži A - Vimperk

• SPORTOVNÍ HALA:
1.-3. 11.08:00 Handball - Turnaj Pralinka
03. 11. 17:00 FBC muži A
09. 11. 12:00 Handball mini, ml. žákyně
10. 11. 13:00 TJ Sokol Mil. gymnastika
16. 11. 08:00 FBC elévky

18:00 FBC muži A
17. 11. 08:00 Handball přípravka
23. 11. 08:00 FBC muži B
30. 11. 18:00 FBC muži A

• LETNÍ STADION:
03. 11. 10:00 FC žáci - Třeboň

14:00 FC muži B - Myslkovice
09. 11. 10:00 FC dorost - Vimperk
10. 11. 14:00 FC muži A - Osek 

• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00 
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GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR
Nám. E. BENEŠE 6|TEL.: 383 809 016
www.muzeummaskar.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz
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• POZNÁVAČKA VLAJEK 
pondělí 4. 11. 

• TVORBA ZVÍŘÁTEK Z KAŠTANŮ 
úterý 5. 11. 

• PRAVDA NEBO ÚKOL + PT: PŘEŽIJEŠ BEZ
MOBILU?
čtvrtek 7. 11. 

• ČAJOVÝ DÝCHÁNEK - PEČENÍ SUŠENEK 
pondělí 11. 11. 

• JAK SE CHRÁNIT PŘED NACHLAZENÍM? 
+ POSEZENÍ U ČAJE 
úterý 12. 11. 

• ZNAKY PODZIMU 
čtvrtek 14. 11. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA: 17. LISTOPAD 
pondělí 18. 11. 

• BUBNOVAČKA + SVĚTOVÝ DEN PRE-
VENCE TÝRANÍ A ZNEUŽÍVANÍ DĚTÍ - PRE-
VENTIVNÍ TÉMA: CO JE TO TÝRÁNÍ?
úterý 19. 11.

• POZNEJ RAPPERA 
čtvrtek 21. 11. 

• MEZINÁRODNÍ DEN BEZ NÁKUPŮ - PRE-
VENTIVNÍ TÉMA: ŠETŘÍME 
pondělí 25. 11. 

• PEČEME PIZZA ŠNEKY 
úterý 26. 11. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA: DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
středa 27. 11. 

• ETIKETA 
čtvrtek 28. 11. 

• KONCERT PRO SENIORY 
pondělí 11. 11. 14:00 
DPS ul. Libušina 

KONCERT ŽÁKŮ 
čtvrtek 14. 11. 17:00 
sál ZUŠ Milevsko

• PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 
středa 13. 11. 09:00-14:00
Mgr. Jan Röhrich - objednání předem.

• ODBORNÁ PORADNA MILÍSEK RODINA 24
čtvrtek 14. 11. 08:00-14:00
Bezplatné psychologické konzultace/služby
s PhDr. Hořánkovou - objednání předem.

• PSYCHOLOGICKÉ KONZULTACE/SLUŽBY 
čtvrtek 21. 11. 08:00-14:00
PhDr. Hořánková - objednání předem.

• PSYCHOLOGICKÁ KONZULTACE/SLUŽBY 
úterý 26. 11. 08:00-14:00
PhDr. Matoušek - objednání předem.

• KOMUNITNÍ CENTRUM: 

• TAJEMNÁ CESTA - LYDIE ŠENKÝŘ BRAN-
DYSOVÉ 
středa 13. 11. 18:00
Vernisáž výstavy obrazů + večerní pro-
gram s numerologií.

• AROMATERAPIE A KURZ JAPONSKÉ MA-
SÁŽE OBLIČEJE
čtvrtek 14. 11. 17:00-19:30
Salón Aromaria Praha. Poznejte harmonii
a sílu esenciálních vůní u pleťových ole-
jíčků s možností si vytvořit vlastní esenciální
pleťový olejíček. Objednávky na tel.:
723 449 409.
vstupné: 500 Kč

• PŘEDSTAVENÍ NOVÉ KOLEKCE ODĚVŮ
A ŠPERKŮ ZNAČKY CVOK ORIGINÁL ZU-
ZANY JANEČKOVÉ
středa 20. 11. 17:00-19:00
vstupné: dobrovolné

• CELODENNÍ PROŽITKOVÝ SEMINÁŘ RO-
DINNÉ KONSTELACE
sobota 23. 11. 09:30-17:30
Otevírání témat, které si nesete z dětství...
Mgr. Daniela Jasovská - odborný tera-
peut. Objednávky do 17. 11. na tel.:
731 858 483.
cena: 1000 Kč

CENTRUM MILÍSEK
SAŽINOVA 763|TEL.: 723 449 409 
www.centrummilisek.cz 
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HALLOWEENSKÉ TVOŘENÍ 
S MAŠKARAMI
Muzeum milevských maškar vás zve v sobotu 2. listopadu od
9 do 12  hodin na tvořivou dílničku. K podzimu patří nejen
tvoření z tradičních podzimních přírodnin, ale i s halloweenskou
tematikou. Přijďte si s dětmi vyrobit halloweenskou dekoraci
či strašidýlko, vyluštit strašidelnou tajenku, složit puzzle a vy-
malovat omalovánky. Vše bude podkresleno tematickou
hudbou a na účastníky v kostýmu čeká malé překvapení.
Malé občerstvení bude zajištěno. 
Dům kultury Milevsko, provozovatel Muzea milevských maškar
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA MILEVSKA
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – MŮŽETE
NÁS POTŘEBOVAT

Pečovatelská služba v současné době poskytuje
své služby cca 350 klientům v 7 domech s pečo-
vatelskou službou, v 31 samostatných obcích re-
gionu a jejich místních částech, včetně Milevska.
Stoupající zájem o naše služby nás vybízí k čím
dál větší snaze poskytovat služby co nejlépe, v co

nejvíce možném časovém rozsahu a přizpůsobit se tak přáním a
požadavkům našich klientů. Proto jsme od 1. října navýšili časovou
dostupnost našich služeb na území ORP Milevsko do 20 hodin ve
všední dny. 
Bližší informace k poskytování pečovatelské služby jsou dostupné
na webových stránkách organizace www.socluzbymilevsko.cz.

Bc. Bohdana Hejnová,
vedoucí pečovatelské služby, tel. 773 93 92 93 

PROJEKTY REALIZOVANÉ 
DOMEM KULTURY
V letošním roce zrealizoval Dům kultury Milevsko díky podpoře

z grantových programů Jihočes-
kého kraje v rámci Podpory muzeí
a galerií dva projekty vztahující se
ke Galerii M, jejímž je provozova-
telem. 

Účelně dovybavené prostory v Galerii M v Milevsku
Tento projekt
se zaměřil na
modernizaci
a dovybave-
ní interiéru
galerie, která
se nachází
v historických
prostorách
staré radnice

v Milevsku. Bylo zakoupeno nové, účelné a moderní dovyba-
vení galerie. Dotace ve výši 25 000 Kč.

Propagace Galerie M v Milevsku
Tento projekt přispěl ke zvýšení míry propagace galerie, která
je klíčová pro zajištění návštěvnosti a zvýšení povědomí
o uměleckých dílech, výstavách, výtvarných workshopech,
odborných besedách a dalších doprovodných akcích, které
galerie nabízí. Byly pořízeny propagační stojany, propagační
tiskoviny a zajištěna pravidelná inzerce. Dotace ve výši
20 000 Kč.

Dům kultury Milevsko, provozovatel Galerie M

SEZONA V TIC
Turistické informační centrum Milevsko sehrává klíčovou
roli v podpoře cestovního ruchu města a okolí. Během letní
sezóny (červen až září 2024) ho navštívilo celkem 6906 
návštěvníků. Největší zájem byl v červenci (2106) a srpnu
(2170). Turisté se nejvíce zajímali o pěší a cykloturistiku, 
návštěvy památek a kulturní akce.
Infocentrum letos zavedlo nový sortiment suvenýrů, obnovilo
propagační materiály, představilo balíček „Město Milevsko
na klíč“ a během podzimu se podílelo na instalaci fotopointu
na kopci Zvíkovec. TIC úspěšně spolupracuje s místními or-
ganizacemi a rozšiřuje spolupráci s partnerskými subjekty.
Již druhou sezonu také úspěšně využívá moderního audio
průvodce a díky spolupráci s destinací Toulava nabízí 
návštěvníkům výhody spojené s kartou Toulavka. 
Infocentrum se rovněž aktivně zapojuje do propagace
města na veletrzích a v  říjnu připravilo oblíbený Den ote-
vřených dveří. Novinky zavedené v TIC a spolupráce
s dalšími organizacemi a firmami přispívají k celkové atrak-
tivitě destinace. Těšíme se na další spolupráci s místními
podniky a organizacemi a na pokračující rozvoj turistické
nabídky.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC

TOULAVA PRO RODINY
Turistická oblast Toulava, která zahrnuje Milevsko, Táborsko, Be-
chyňsko, Sedlčansko, či Mladovožicko se chystá v příštím roce
více zaměřit na rodiny s dětmi. Už teď vzniká řada projektů,
které by měly rodinám usnadnit orientaci v turistické nabídce
a motivovat rodiny k návštěvě našeho krásného regionu.
Na „Stezkách do Prčice po celý rok“ vznikla turistická hra pro
děti pomocí QR kódů, kde děti plní úkoly, aby se staly
Strážcem stezky. Stezky vedou z Milevska, Tábora a Sedlčan.
Ještě letos budou na trase mezi Milevskem a Prčicí instalovány
interaktivní dřevěné sochy, které stezku oživí. V přípravě je
nový materiál Toulavy, který shrnuje nabídku regionu pro
rodiny s dětmi i seniory. Hotový bude do konce roku. A na rok
2025 se připravují změny karty Toulavka, která bude přívětivější
pro rodiny a bude spojena se zážitkovou hrou právě pro děti.
Těšíme se na novou sezónu v Toulavě.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC 
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FOTOOBJEKTIVEM 

Modernizace SOŠ a SOU Milevsko pokračuje... Po parádně zre-
novované truhlárně přišla na řadu cvičná kuchyňka. 

Při kontrolním tréninku, který proběhl v neděli 13. října v milevské
sokolovně, předvedly moderní gymnastky rodičům společné se-
stavy, které si během letních soustředění připravily pro podzimní
závodní sezonu. Ta se rozběhla v polovině října.

Ve čtvrtek 17. října navštívili žáci 7. tříd a 6. B 2. ZŠ Milevsko Tech -
manii v Plzni. Během návštěvy si vyzkoušeli různé experimenty,
které přibližují atraktivní formou přírodní zákony, techniku a fyzi-
kální jevy. Doprava na exkurzi byla hrazena MAS Střední Povltaví.

Se začátkem školního roku se rozběhly školní sportovní soutěže
a studenti milevského gymnázia se úspěšně účastnili hned něko-
lika z nich. Z okresního kola Středoškolského atletického poháru
přivezlo družstvo děvčat i chlapců vítězství, z branné soutěže při-
vezli terciáni krásné, ale nepopulární bramborové medaile.

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA

Stovka účastníků se sešla v podvečer v úterý 8. října před do-
mem kultury, aby uctila památku sokolů, kteří obětovali své
životy v boji za svobodu, demokracii a samostatnost. Večer
sokolských světel zahájil průvod se svítícími balónky a lampiony,
který prošel od DK ulicemi Komenského, B. Němcové, Jiráskova,
Čs. armády a Blechova až k sokolovně. Krátký program zde
zahájily členky milevského smíšeného sboru nejkrásnější českou
písní - hymnou České republiky, žáci Základní umělecké školy
zahráli na housle část Smetanovy Vltavy a vzdělavatelka
jednoty připomněla tisíce obětí z  řad členů Sokola ve více
než 160leté historii tohoto spolku. Pak vyzvala všechny přítomné,
aby zapálením svíčičky uctili jejich památku. Krásné svítící
srdce na ploše volejbalového hřiště zakončilo tento vzpo-
mínkový večer.

Zuzana Sekalová

MILEVSKO VE VAŠEM SRDCI
Na kopci Zví-
kovec již stojí
dřevěný foto-
point s výhle-
dem na srdce
města a jeho
okolní krásy.
Ačkoli samot-
ná stavba je
dokončena,
některé práce
ještě pokraču-
jí. V nejbližších
dnech dojde

k dočištění a úpravě přístupové cesty a bude doplněno
i značení. Na místě se také brzy objeví informační tabule
a zvonička pro štěstí.
K fotopointu se dostanete po žluté turistické značce přes
Hajdu nebo z centra města po zelené značce přes Šibený
vrch. Věříme, že se fotopoint brzy stane oblíbeným cílem pro
všechny milovníky přírody a krásných výhledů.

Dům kultury Milevsko

MŠ SLUNÍČKO
PŘIJELO K NÁM DIVADLO

Do mateřské školy Slu-
níčko zavítalo divadlo
Okýnko s představe-
ním pod názvem Kok-
tavá Hejkalka. Byla to
výjimečná událost,
na kterou se těšily
všechny děti z celé
školky a očekávání se
rozhodně vyplatilo. 
Příběh o Koktavé Hej-
kalce byl plný zá-



13

bavy, napětí i poučení. Děti zaujala hlavní postava, která se
potýkala s koktáním, což jí přinášelo různé zábavné i ko-
mické situace. Divadelnice mistrně zapojily děti do předsta-
vení, kdy společně s Hejkalkou prožívaly její dobrodružství,
pomáhaly jí a společně se jí snažily dodat odvahu překonat
své potíže.
Celá atmosféra představení byla kouzelná. Děti napjatě sle-
dovaly každý moment a nejednou se ozval hlasitý smích.
Hejkalka si svým vtipným vystupováním získala srdce malých
diváků. 
Na konci představení se ozval bouřlivý potlesk, který jen po-
tvrdil, jak moc se všem představení líbilo. Děti odcházely
nadšené, některé se dokonce pokoušely napodobovat Hej-
kalčin koktavý hlas nebo si mezi sebou šeptaly o nejvtipněj-
ších momentech z představení.
Divadlo Koktavá Hejkalka přineslo do Mateřské školy Slu-
níčko spoustu radosti a zábavy. Děti si užily nejen skvělé di-
vadelní vystoupení, ale odnesly si i ponaučení o tom, že
každý problém se dá překonat s odvahou a přáteli po boku.

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ KYTIČKA
PODZIM V NAŠÍ ŠKOLCE

Podzim přinesl nejen vý-
razné ochlazení, ale
i různá sezónní témata,
se kterými se seznamu-
jeme společně s dětmi
v mateřské škole. V prů-
běhu září a října se děti
seznámily s plodinami,

které sklízíme na podzim, při projektovém dni se skřítkem Zví-
dálkem se naučily poznávat jehličnaté a listnaté stromy a je-
jich části, vypravily se do lesa za zvířátky nebo k rybníku, kde
pozorovaly život okolo vody a ve vodě. Výtvarné činnosti s pří-
rodninami, hry s kaštany a žaludy, pouštění draka nebo sta-
vění domečků pro lesní skřítky mají rády snad všechny děti
a ty naše si je také užily. Deštivé počasí využily paní učitelky
s dětmi ve třídě Zvonečky ke společnému pečení jablečného
závinu. Každé z dětí přispělo nějakou činností. Děti si vyzkou-
šely válení těsta, strouhání jablek, sypání skořicí a cukrem
nebo potírání vajíčkem. Nakonec si na závinu pochutnaly. To
byla dobrota!        
Díky aplikaci „Naše MŠ“ mohou rodiče vidět v sekci fotoga-
lerie fotografie z denních činností a být tak součástí tvořivosti,
vynalézavosti a vzdělávacích pokroků svých dětí.

Bc. Marcela Brčková, DiS.

MŠ PASTELKA
ŘÍJEN V PASTELCE

V měsíci říjnu k nám
zavítalo divadélko
Hugo na cestách
s  programem „Ka-
marádi, mějme se
rádi!“ Klaun Hugo
nám pomocí po-
hádky ukázal, co
znamená přátelství

a jak o něj pečovat. Společně jsme se nasmáli, zazpívali si ve-
selé písničky a zatancovali si.
Podzim by u nás v Pastelce jistě nebyl podzimem bez dráčků
a opékání buřtíků. S dětmi jsme si vyprávěli o podzimním čase,
počítali a kreslili si dráčky, hráli dračí pohybové hry. Vyvrcho-
lením těchto dnů byla „Drakiáda“, při které jsme si s dětmi
opekli buřtíky a plnili úkoly na připravených stanovištích, za
které se rozdávala sladká odměna a medaile. Počasí nám
letos přálo a vítr naše draky otestoval více než dostatečně.
Podzimní procházkou jsme také zavítali do sportovní haly v Mi-
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1. ZŠ MILEVSKO
REKONSTRUKCE DÍLEN 

Výuka volitelných
předmětů jako jsou
Technické práce, Pěs-
titelství či Domácnost
má na 1. ZŠ Milevsko
dlouholetou tradici.
Tyto předměty jsme
vyučovali i v  90. le-
tech, kdy na někte-
rých školách místo
nich byla preferová-
na výuka výpočetní
techniky a informati-
ky. Je zajímavé, že
v  současné době se
opět školy k výuce tě-
chto tradičních před-
mětů vracejí. V  prů-
běhu let jsme zrekon-

struovali cvičnou kuchyňku, školní zahradu postupně pře-
měňujeme na krásnou přírodní zahradu. Každoroční posun
můžeme vidět při tradiční akci Zahradní slavnost, jež se zde
vždy v červnu pořádá. Řada našich žáků prošla při výuce
Technických prací rukama pana učitele Jaroslava Mareše,
který se jim snažil předat vědomosti, ale především je učil
praktickým dovednostem - čtení výkresů, práci se dřevem,
kovem, plastem. Ve školní dílně se nic nezměnilo takřka 50
let, měla své „kouzlo“, ale i v  tomto předmětu dochází
k podstatným změnám, kdy kromě tradičního ručního obrá-
bění se do výuky dostávají nové podněty - 3D tisk, progra-
mování, robotické stavebnice. To nás vedlo k myšlence, že
je nutné dílny modernizovat. Projekt modernizace dílen jsme
podávali již před dvěma lety do iROPu, ale bohužel podpora
projektu ve výši cca 6 milionů tehdy nevyšla. Proto jsme
velmi rádi, že se nám v letošním roce podařilo získat dotaci
na projekt Rekonstrukce dílen na 1. ZŠ T. G. Masaryka
Milevsko ve výši 2 milionů opět z operačního programu iROP
ev. č. CZ.06.05.01/00/22_048/0004327. Tato akce se mohla
uskutečnit díky podpoře z projektu MAP ORP Milevsko IV,
jehož realizátorem je MAS Střední Povltaví. Tento projekt má
dvě části - část stavební a část vybavení nábytkem. V části
stavební se provedly kompletní rekonstrukce rozvodů elektřiny,
osvětlení, rozvodů počítačové sítě, wi-fi sítě, dílny dostaly
nové sádrokartonové stropy a podlahovou krytinu. Nový in-
ventář bude dávat možnost využívat tradiční práce ve školní
dílně s  dostatkem pracovního místa a úložných prostorů,
ale bude zde i možnost rozvinout použití nových technologií
a badatelský způsob výuky. Bohužel se do projektu již nevešlo
doplnění dílenského vybavení, ale na to jsme již mysleli
v  předcházejících letech, kdy jsme z  různých finančních
zdrojů nakoupili vše potřebné - 3D tiskárny, robotické sta-
vebnice a roboty a dílenské nářadí. Jako bonus jsme ve
školních dílnách využili další technologii pro zlepšení výukového
prostředí pro žáky, a to vzduchotechniku, která se bude
starat o to, aby v dílně byly stále dobré klimatické podmínky.
Systém ovládání vzduchotechniky bude integrován do stá-
vajícího školního systému regulace Flowbox, který se dále
v dílně stará o vhodné tepelné klima. Chtěli bychom podě-
kovat všem realizátorům akce a věříme, že se žákům
i učitelům bude v „nové“ školní dílně líbit a dobře pracovat.
Určitě bychom chtěli do budoucna školní dílnu otevřít veřej-
nosti - dětem, rodičům i seniorům, aby její využití bylo co
největší. 

PaedDr. Martin Hrych, ředitel školy 

ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO
TVOŘIVÝ PODZIM

Letošní podzim je u nás ve škole na-
bitý nejrůznějšími tvůrčími činnostmi.
Škála našich zájmů je opravdu
pestrá! No posuďte sami…
Na přiložené fotce nás můžete vidět
při špachtlování v Galerii M, o kte-
rém jsme se zmiňovali již v předešlém
čísle zpravodaje. Dále jsme tvořili do-
meček „Vysněný domov“, který
jsme následně věnovali k výzdobě
nového chystaného bydlení v Otav-
ské a Čechově ulici v Písku pro naše
kamarády z dětského domova sou-
sedící s naší tamní hlavní školou.

Při podzimní vycházce jsme si nasbírali kaštany a žaludy a vytvořili
si kaštánkovou farmu. Krásné dopoledne jsme také strávili na po-
bočce městské knihovny v DK. Půjčili jsme si tam pár zajímavých
knížek, se kterými nyní trávíme hodiny čtení. Abychom také něco
udělali pro své zdraví a posílili imunitu před rychle blížící se zimou,
zahájili jsme léčebné terapie v solné jeskyni v Písku.
Toť krátké shrnutí našich aktivit za poslední měsíc, v naší škole se
opravdu nenudíme! Přejeme všem krásný podzim. 

Kolektiv ZŠ a ZŠS

2. ZŠ MILEVSKO 
POSILUJEME MIMOŠKOLNÍ
AKTIVITY ŽÁKŮ

V letošním školním roce žáci mohou
navštěvovat celkem 11 různých
kroužků (sborový zpěv, dramatický
kroužek, jóga, praktická dívka, des-
kové hry, vaření, volejbal a pohy-
bové hry). Dále na škole pracuje 16
skupin doučování učiva hlavních
předmětů. Úplnou novinkou je krou-
žek konverzace v anglickém jazyce
vedený paní lektorkou Lucií Hinton,
o který je velký zájem, a proto pra-
cuje ve dvou skupinách. 

Jsem rád, že se nám daří zapojit stále větší počet žáků do zá-
jmové činnosti mimo vyučování. Žáci tak efektivně využívají
svůj volný čas, upevňují a prohlubují si tak získané znalosti.
Velké poděkování patří všem zapojeným pedagogům.

Mgr. Michal Divíšek, ředitel školy

levsku, kde už na nás čekali trenéři z florbalového oddílu FBC
Došwich. Měli pro nás připravený pestrý program, kterým jsme
zahájili celoroční sportovní projekt „ŠKOLKOHRY“. Sportování
s Došwihem se dětem vždy líbí a naplno si ho užívají. 

Kolektiv MŠ Pastelka

SOŠ A SOU MILEVSKO
BUDOUCÍ FARMÁŘI NA PÍSECKÉM
ŠKOLNÍM STATKU

V pátek 11. října navštívili žáci
milevského učiliště Střední ze-
mědělskou školu Písek, která
na svém školním statku pořá-
dala akci s názvem „Den ze-
mědělky“. Na místě byla
viděna mimo jiné přehlídka
současné i historické země-
dělské techniky, drezura koní

a jiné dovednosti žáků této školy. V rámci učebního oboru Ze-
mědělec - farmář tak byla navázána širší spolupráce, která bude
pro učně SOŠ a SOU Milevsko v budoucnu znamenat různé zají-
mavé exkurze a vzdělávací akce ze zemědělského prostředí.

Ing. Barbora Kukačová
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO
A OKOLÍ?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do čtvrtka
14. listopadu na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail
zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na koncert skupiny
Wohnout, který se uskuteční v DK Milevsko v sobotu 23. listo-
padu od 20 hodin. K odpovědi nezapomeňte připojit své celé
jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: kaplička ve Velké
Výherci: Tereza Polodnová, Bernartice, Marie Čunátová a Jiří
Pišvejc, oba z Milevska

VOROPLAVBA NA JIHOČESKÝCH
ŘEKÁCH
Dalším diskusně vzdělávacím večerem v  DK Milevsko nás
provede Radka Velková, která se již více než dvě desítky let
věnuje historii voroplavby. Přijďte se přesunout v čase do ob-
dobí, kdy po jihočeských řekách, zejména Otavě a Vltavě,
odplouvaly vory. Zavzpomínáme společně na plavce a jejich
práci, podíváme se na filmové záběry, dobové fotografie a
záznamy z  vyprávění posledních pamětníků voroplavby,
Josefa Štofla ze Zvíkovského Podhradí, Josefa Ptáka z Červené
nad Vltavou a Václava Husy z Albrechtické Hladné. 
Pokud vás téma zaujalo, přijďte ve středu 20. listopadu v 17:30
hodin do loutkového sálu DK, vstupné je 50 Kč. 

mk

DO NEBÍČKA DO PEKLÍČKA
Vydejte se s námi v pátek 6. prosince zkontrolovat, zda se
všechna čertovská cháska vrátila do pekla!
V 15:30 hodin se sejdeme před DK Milevsko, odkud vyrazíme
autobusem do dolu Marie v Příbrami. Nejprve navštívíme na-
svícenou Mariánskou štolu, kde se setkáme s bájným vládcem
podzemí Permonem a hlavně s čerty v čele s jejich panovníkem
Luciferem. Poté se navrátíme nasvícenou štolou do hlavní
šachetní budovy, kde nás v patře bude očekávat strážce
nebeských bran svatý Petr, andělé a samozřejmě hlavně
svatý Mikuláš, který dětem nadělí dárečky. Přihlášky se přijímají
v kanceláři DK, cena zájezdu je 330 Kč za osobu. Více
informací na www.milevskem.cz.

mk
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